Con la finalidad de hacer frente a las obligaciones de pago derivadas del subsistema de telesecundarias; 

la Secretaría de Educación del Gobierno del Estado dentro de su presupuesto para el ejercicio fiscal 2026, contempla una reserva 

de recursos por la cantidad de $194,000,000 (Ciento noventa y cuatro millones de pesos 00/100). 

ARTÍCULO CUARTO. Los ejecutores del gasto que tengan conocimiento de la suscripción de convenios, acuerdos o anexos de 

ejecución con autoridades federales durante el ejercicio fiscal 2026 en los que exista la obligación de la entidad de ministrar una

[...]

dichas autoridades federales lo incluyan como la aportación estatal disponible para suscribirlo. 

ARTÍCULO QUINTO. La Fiscalía General del Estado, con cargo a su presupuesto aprobado para el ejercicio fiscal 2026, 

contempla una reserva de recursos por la cantidad de $4,696,305 (Cuatro millones seiscientos noventa y seis mil trescientos cinco 

pesos), para la Fiscalía Especializada en la investigación y persecución de los delitos de Desaparición Forzada de Personas y la 

cometida por particulares.  

ANEXO 1 

Gobierno del Estado de San Luis Potosí 

CLASIFICACIÓN ADMINISTRATIVA 
(Pesos)